Caelis locatur spiritus
sanctorum cum agminibus:
nos annuis recursibus
hymnum Deo persolvimus.

Horum nos, Deus, meritis
ablatos nunc a vitiis,
sursum reduc a sordibus,
reformans sacrис sedibus.

Praesta Pater tu inclyte,
cuncta qui regis cum Prole
Paraclito cum Spiritu
simul per omne saeculum.
Amen.

Versus (L 4, 220)

(Sap 3,1)

V/ Iustorum animae in manu Dei sunt.
R/ Et non tanget illos tormentum mortis.

Supplicatio (Br Goth 1037)

Oremus.

Redemptorem mundi Dominum nostrum Iesum Christum,
cum omni supplicatione rogemus,
ut per intercessionem sanctae Eugeniae,
et Comitum eius martyrum,
remissionem peccatorum, et pacem nobis donare dignetur.

R/ Praesta aeterne, omnipotens Deus.

Kyrie eleison

R/ Christe eleison, Kyrie eleison.

Compleuria (OV 337; L4, 221; Em 30, 927)

Domine Iesu Christe,
qui beatissimam Eugeniam virginem,
amoris tui desiderio aestuantem,
dum viam pergeret saeculi,
ad te, qui es via, veritas et vita, eam divertere fecisti,
quo mundialium studiorum fasce deposito,
virili habitu subcinta, femina viris praeesset,
viriliter vincens per te,
et fidei hostem et Melantium deceptricem;
da nobis huius virginis suffragio,

ut vita nostra, a saeculi honoribus libera,
 flagrante te semper desiderio quaerat,
 et, mortificata in vitiis, dum amore visionis tuae exaestuat,
 ad te post transitum remuneranda perveniat.

R/ Amen.

Per misericordiam ipsius Christi Dei nostri,
 qui cum Patre et Spiritu Sancto, unus Deus,
 vivit et regnat in saecula saeculorum.

R/ Amen.

Pater noster

(*Ut in ordinario in officio festivo*)

Petitio

(*Ut in ordinario in officio festivo*)

Benedictio (OV 338; L4, 222; Em 30, 928)

Diac. Humiliate vos benedictioni.

Presb. Dominus sit semper vobiscum.

R/ Et cum spiritu tuo.

Christus Dominus,
 qui pergenti Eugeniae salutaris adfuit via,
 viarum vestrarum studia in bono convertat.

R/ Amen.

Et qui per illam,
 suadentis Melantiae depulit libidinosa consilia,
 per eam in vos formet donorum spiritualium incrementa.

R/ Amen.

Quo exemplo eius vigore castitatis adcinti,
 nec hic deterreamini insidiis adversantium,
 nec post contristemini de dolorum suppliciis futurorum.

R/ Amen.

Adiuvante Domino nostro Iesu Christo,
 qui in Trinitate, unus Deus,
 vivit et regnat in saecula saeculorum.

R/ Amen.

Psallendum (AL 414; L4, 223)

(Ps 118, 1)

Via iustorum recta facta est, alleluia;
 iter sanctorum praeparatum est, alleluia, alleluia.

V/ Beati inmaculati in via,
qui ambulant in lege Domini.

R/ Iter sanctorum praeparatum est, alleluia, alleluia.

V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,
in saecula saeculorum. Amen.

R/ Iter sanctorum praeparatum est, alleluia, alleluia.

Oratio (Br Goth 1287)

Deus, qui sanctis tuis Eugeniae virginis,
et eius Comitibus martyribus
tantam gratiam in passione dedisti,
ut insigniter apertum fidei vincerent hostem,
quamprimum spiritualiter in se,
bella sui corporis devicissent;
praebe nobis auxilium de tua pietate firmissimum,
quo muniti atque praecincti,
et rebellantem spiritui carnem valeamus compescere,
et nos ipsos intrepidos
studeamus bellis spiritualibus praeparare.

R/ Amen.

Adiuvante dextera tua, Deus noster,
qui vivis et regnas in saecula saeculorum.

R/ Amen.

Conclusio

(*Ut in ordinario in officio festivo*)

Die 28 decembris
Officium in diem Sancti Iacobi fratris Domini, Apostoli

Festivitas

Ad matutinum

Psalmus III

Antiphona (Br Goth 88, 237)

(Cfr . Ps 3,4)

Gloria mea, Deus meus, et exaltans caput meum.

(Ut in ordinario in officio festivo)

Ant. Gloria mea, Deus meus, et exaltans caput meum.

Collecta de psalmo III

(Ut in ordinario in officio festivo)

Missa

Antiphona (AL 99; L4, 264)

(Prv 10, 29-30, 3, 35a; 11,28)

Fortitudo simplicis via Domini,
iustus in aeternum non commovebitur,
gloriam sapientes possidebunt;
iustus autem quasi virens folium germinabit.

V/ In aeternum servabo illi misericordia mea,
et testamentum meum fidele ipsi.

R/ Iustus autem quasi virens folium germinabit.

V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,
in saecula saeculorum. Amen.

R/ Iustus autem quasi virens folium germinabit.

Oratio (L4, 265; L5, 757)

Fortissime Deus,
qui natura simplex trinus extas et unus;
qui sanctum tuum apostolum Iacobum
a semitis tuis in nullo passus es effici devium:
praesta nobis huius martyris merito
in tuis praeceptis parilem habere praemium,
quatenus ut folium tua revirescamus in atria,
et ad gloriam sapientes convolemus aetheream,
et cum hoc Apostolo praemia consequamur aeterna.

R/ Amen.

Per misericordiam tuam, Deus noster, qui es benedictus
et vivis et omnia regis in saecula saeculorum.

R/ Amen.

Antiphona (AL 99; L4, 266)

(Ps 36, 30-31.25)

Os iusti meditabitur sapientia,
et lingua eius loquetur iudicium;
lex Dei eius in corde ipsius
et non supplantabuntur gressus eius.

*V/ Iunior fui et senui, et non vidi iustum derelictum,
nec semen eius egens panem.*

*R/ Lex Dei eius in corde ipsius
et non supplantabuntur gressus eius.*

*V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,
in saecula saeculorum. Amen.*

*R/ Lex Dei eius in corde ipsius
et non supplantabuntur gressus eius.*

Oratio (L4, 267; L5, 759)

Patris sapientia, Christe Dei Filius,
cuius cognitio incorruptam condonat vitam,
et cuius nescientia aeternam subrogat poenam;
largire nobis tui apostoli Iacobi interventu
assiduo te semper ruminare desiderii voto,
et legem tuam meditare in facto.

Ut explosis contagionum sirenis
et perversorum operum incrementis,
gressus nostri numquam supplantentur in malis.

R/ Amen.

Per misericordiam ipsius Christi Dei nostri,
qui cum Patre et Spiritu Sancto, unus Deus,
vivit et regnat in saecula saeculorum.

R/ Amen.

Alleluiaiticum (AL 100; L4, 268)

(Cfr. Ct 5,13; cfr. Sir 24,27; Ps 111,2)

De ore iusti procedunt mella, alleluia;
dulcedo mellis est lingua eius, alleluia;
favum distillant labia eius, alleluia, alleluia.

*V/ Potens in terra erit semen eius,
generatio rectorum benedicetur.*

R/ Favum distillant labia eius, alleluia, alleluia.

*V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,
in saecula saeculorum. Amen.*

R/ Favum distillant labia eius, alleluia, alleluia.

Oratio (L4, 269; L5, 761)

Christe, unici Patris, dilecta proles,
qui de ore Ingeniti genitus procedens,
eius cognitionem per te nos habere doces,
quia vere nemo novit Patrem, nisi cui tu volueris mostrare:
da nobis iusti tui Iacobi suavitatem haurire supernam.

Da ut eius os interminanter pro nobis a te reseretur,
cuius erupuerunt tui in laude labia manantia mella.
Ut tuum eloquium, quod infastidenter extat nullum,
nos faciat ad perenne pervenire convivium.

R/ Amen.

Per misericordiam ipsius Christi, Dei nostri,
qui cum Patre et Spiritu Sancto, unus Deus,
vivit et regnat in saecula saeculorum.

R/ Amen.

Responsorium (L4, 270; AL 388; Em 30, 939)

(Cfr. Ps 20,4)

Hic est vir qui servavit mandata mea,
dicit Dominus, et custodivit ea;
ideo accipiet coronam de lapidibus pretiosis ornatam.

V/ Homo iste in vita sua multa fecit bona,
et post mortem laudabilia opera eius.

R/ Et ideo accipiet coronam de lapidibus pretiosis ornatam.

V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,
in saecula saeculorum. Amen.

R/ Et ideo accipiet coronam de lapidibus pretiosis ornatam.

Oratio (Br Goth 138)

Exultans plebs tua, Domine,
in hoc festo Iacobi tui Apostoli
summis te flagitat precibus idem,
ut sicut ab omnibus cognominatus est iustus,
itaque nos appellari mereamur cultores iustitiae,
et misericordiae sectatores.

R/ Amen.

Per misericordiam tuam, Deus noster, qui es benedictus
et vivis et omnia regis in saecula saeculorum.

R/ Amen.

Psalmus L

Antiphona (L4, 271, 314, 512; AL 411, 420; Em 30, 275, 940, 1486; Br
Goth 1270)

(Cfr. Ps 50, 16)

Laudabit lingua mea iusticias tuas, Deus meus.

(Ut in ordinario in officio festivo)

Ant. Laudabit lingua mea iusticias tuas, Deus meus.

Canticum VT (Br Goth 1014-1015)

(Eccli 51)

Antiphona (AL 420; L4, 272)

(Is 42,1)

Ecce servus meus, suscipiam illum, electus meus dicit
Dominus, complacui sibi in illo anima mea.

“Confitebor tibi, Domine rex; * et collaudabo te Deum
salvatorem meum
Confitebor nomini tuo, * quoniam adiutor et protector factus
es mihi
et liberasti corpus meum a perditione, * a laqueo linguae
iniquae
et a labiis operantium mendacium, * et in conspectu
insurgentium factus es mihi adiutor.
Et liberasti me, + secundum magnitudinem misericordiae et
nominis tui, * a laqueis praeparatis ad escam,
de manibus quaerentium animam meam * et de multis
tribulationibus, quae circumdederunt me,
a pressura flammæ, quae circumdedit me, * et de medio
ignis, ubi non sum aestuatus;
de altitudine ventris inferni + et a lingua coinquinata et a
verbo mendacii, * a iaculo linguae iniustæ.
Appropinquavit usque ad mortem anima mea, * et vita mea
appropinquans erat in inferno deorsum.
Circumdederunt me undique, et non erat qui adiuvaret; *
respiciens eram ad aiutorium hominum, et non erat.
Memoratus autem sum misericordiae tuae, Domine, * et
operationis tuae, quae a saeculo est,
quoniam eruis sustinentes te, Domine, * et liberas eos de
manibus iniquorum.
Exaltavi de terra supplicationem meam * et pro morte
defluente deprecatus sum.
Invocavi Dominum: “Pater meus es tu, + ne derelinquas me in die
tribulationis meae * et in tempore superborum sine adiutorio.
Laudabo nomen tuum assidue * et collaudabo illud in
confessione”.
Et exaudita est oratio mea. + Et liberasti me de perditione *
et eripuisti me de tempore iniquo.
Propterea confitebor et laudem dicam tibi * et benedicam
nomini Domini.
Cum adhuc iunior essem, priusquam oberrarem, * quaesivi
sapientiam palam in oratione mea;

ante templum postulabam pro illa + et usque in novissimis
inquiram eam, * et effloruit tamquam praecox uva.
Laetatum est cor meum in ea, + ambulavit pes meus iter
rectum; * a iuventute mea investigabam eam.
Inclinavi modice aurem meam et excepti illam * et multam
inveni mihi metipsi sapientiam
et multum profeci in ea: * danti mihi sapientiam dabo gloriam.
Consiliatus sum enim, ut facerem illam; * et quaesivi bonum
et non confundar.
Collectata est anima mea in illa, * et in faciendo legem
diligens fui.
Manus meas extendi in altum * et incognoscibilia eius
intellexi.
Animam meam direxi ad illam * et in purificatione inveni eam.
Possedi cum ipsa cor ab initio; * propter hoc non
derelinquar.
Venter meus conturbatus est quaerendo illam; * propterea
bonam possedi possessionem.
Dedit mihi Dominus linguam mercedem meam, * et in ipsa
laudabo eum.
Appropiate ad me, indocti, * et congregate vos in domo
disciplinae.
Quid adhuc retardatis in his, * dum animae vestrae sitiunt
vehementer?
Aperui os meum et locutus sum: + “Comparate vobis sine
argento * et collum vestrum subiicite iugo,
et suscipiat anima vestra disciplinam: * in proximo est enim
invenire eam.
Videte oculis vestris quia modicum laboravi * et inveni mihi
multam requiem.
Assumite disciplinam in multo numero argenti * et copiosum
aurum possidete in ea.
Laetetur anima vestra in misericordia eius, * et non
confundemini in laude ipsius.
Operamini opus vestrum ante tempus, * et dabit vobis
mercedem vestram in tempore suo”.
Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto, * in saecula
saeculorum. Amen.

Ant. Ecce servus meus, suscipiam illum, electus meus dicit Dominus,
complacui sibi in illo anima mea.

Oratio de Canticos

*Benedictiones**Antiphona* (AL 420; L4, 273; Em 30, 942)

(Eccli 11, 24)

Benedictio Domini in mercedem iusti festinat.

*(Ut in ordinario in officio festivo)**Ant.* Benedictio Domini in mercedem iusti festinat.*Oratio de benedictionibus**(Ut in ordinario in officio festivo)**Sonus* (AL 34; L4, 274; Em 30, 943, 278)

(Eccli 51,4; Ps 138, 5)

Exaudisti me, Deus, et liberasti me, alleluia, alleluia.

V/ Tu formasti me et posuisti super me manum tuam.

R/ Et liberasti me, alleluia, alleluia.

V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,
in saecula saeculorum. Amen.

R/ Et liberasti me, alleluia, alleluia.

*Psalmi laudate 148-150**Antiphona* (Br Goth 992, 996, 998, 1002, 1007, 1010, 1028, 1032,
1062, 1072, 1105, 1114-1115, 1118, 1122-1123, 1127, 1132, 1137,
1142, 1147, 1151, 1157, 1204, 1217, 1264, 1283, 1298)

(Ps 148, 1)

Laudate Dominum de caelis, alleluia; laudate eum in excelsis,
alleluia, alleluia.*(Ut in ordinario in officio festivo)**Ant.* Laudate Dominum de caelis, alleluia; laudate eum in excelsis,
alleluia, alleluia.*Lectio* (Br Goth 992-993)

(Sap 18, 20-24)

Lectio libri Sapientiae Salomonis.

R/ Deo gratias.

Tetigit autem et iustos tentatio mortis, et interitus in eremo
factus est multitudinis; sed non diu permansit ira tua.Properans enim homo sine querela propugnavit, proferens
servitutis suae scutum: orationem et per incensum deprecationem;
restitutus irae et finem imposuit necessitati, ostendens quoniam tuus
est famulus.

Vicit autem iram, non in virtute corporis, nec armaturae potentia, sed verbo illum, qui se vexabat, subiecit, iuramenta parentum et testamentum commemorans.

Cum enim iam acervatim cecidissent super alterutrum mortui, interstitit et amputavit impetum et divisit illam, quae ad vivos ducebat, viam.

In veste enim poderis, quam habebat, totus erat orbis terrarum, et parentum magnalia in quattuor ordinum lapidum sculptura, et magnificentia tua in diademate capitum illius.

R/ Amen.

Hymnus (Br Goth 136-137; L4, 260)

Clara Sanctorum una Ierusalem
mater collauda: nimium laetare;
filii multi quia sunt desertae,
quam virum habens.

Ad hoc impulsus solo, et projectus
stat, sed illaesus memorat, quod
prius
moxque fullonum unus fuste
sacrum
cerebrum quatit.

Iacobus, ob hoc, tuus, dictus iustus
sacram concendit sacer, et
sacerdos
intrat Sanctorum solus hic in
Sancta,
Virgo quod extat.

Poscimus maesti, pie et benigne
martyr excels, plebique connexe:
plebe convulsae durum iugum
pelle,
bella remove.

Carne hic frater Domini vocatus,
gratia fretus et apostolatu
imbuit plebes, pia custodire
dogmata Christi.

Sit salus aegris, sit quies defunctis:
sit vigor fessis, sit remota pestis;
vitiis pulsis, miseris sit caelis
aditus patens.

Ardua post hinc positus in arce
a malis: Christum, ut neget
venisse:
confutat dogma disserte impiorum
Pharisaeorum.

Sit Deo laus, Patri atque Nato,
triplici honor nimium cum Sancto,
nomini trino, Deitati soli
sidera clament. Amen.

Versus (L4, 260)

(Ps 111, 3)

V/ Gloria et divitiae in domo eius.

R/ Et iustitia eius manet in saeculum saeculi.

Supplicatio (Br Goth 1037)

Oremus.

Redemptorem mundi Dominum nostrum Iesum Christum,
cum omni supplicatione rogemus:
ut per intercessionem sancti Iacobi fratris Domini,
remissionem peccatorum, et pacem nobis donare dignetur.
R/ Praesta aeterne omnipotens Deus.

Compleuria (Br Goth 139; L4, 261)

Iuste Domine,
a quo iustis merito iustitia teneri conceditur,
qui per te iuste vivere cupiunt,
da iustitiam, quam retinent mente, ostendant in opere,
ex quo sanctum Apostolum tuum Iacobum
recte iustum ab omnibus cognoscimus vocitatum;
cuius iusta eloquia reproborum confutavit malitia,
cum illi cum fallacia nequitiae suae,
et iustum appellarent, et iniusti iam docere optarent;
ob hoc quippe eum in sublimi loco arcessitum statuerunt,
ut longe lateque eius praedicatio resonaret,
quem vera loquentem recipere nolunt,
sed mox praecipitatum atque decoratum passione efficiunt:
fac nos eius meritis,
et iustitiam tenere in mente, et eam praedicare libenter;
ut sicut ille operando iustitiam
iustificatus ad te pervenit per martyrii gloriam,
ita nos eius suffragiis,
per dignam paenitentiam pervenire mereamur
ad consequendam indulgentiam.

R/ Amen.

Per misericordiam ipsius Dei nostri,
qui est benedictus et vivit et omnia regit
in saecula saeculorum.

R/ Amen.

Pater noster

(*Ut in ordinario in officio festivo*)

Petitio

(*Ut in ordinario in officio festivo*)

Benedictio (Br Goth 137)

Diac. Humiliate vos benedictioni.

Presb. Dominus sit semper vobiscum.

R/ Et cum spiritu tuo.

Beatissimi Iacobi apostoli et martyris sui
nos Dominus intercessione custodiat.

R/ Amen.

Sperantium in se, necessitates placatus intendat.

R/ Amen.

Ut eius secuti vestigia,
ad caelestia regna pergere valeamus.

R/ Amen.

Per misericordiam ipsius Dei nostri,
qui vivit et omnia regit in saecula saeculorum.

R/ Amen.

Psallendum (Br Goth 137)

(Ps 91, 13; Ps 111, 2)

Iustus ut palma florebit, alleluia;
sicut cedrus Libani multiplicabitur,
alleluia, alleluia.

V/ Potens in terra erit semen eius,
generatio rectorum benedicetur.

R/ Sicut cedrus Libani multiplicabitur,
alleluia, alleluia.

V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,
in saecula saeculorum. Amen.

R/ Sicut cedrus Libani multiplicabitur,
alleluia, alleluia.

Oratio (Br Goth 138)

Homo iste glorificatus, Christus exultat,
qui cognominari promeruit iustus,
ut tua promissa iustis praemia populis praedicaret;
huius in honore acclives exposcimus flebili oratione,
ut preces nostras suscipere digneris mitis atque placabilis,
nosque tuis facias semper inhaerere mandatis.

R/ Amen.

Per misericordiam ipsius Christi, Dei nostri,
qui cum Patre et Spiritu Sancto, unus Deus,
vivit et regnat in saecula saeculorum.

R/ Amen.

*Conclusio**(Ut in ordinario in officio festivo)***Ad vesperum***Oblatio luminis**(Ut in ordinario in officio festivo)**Vespertinum* (Br Goth 994; L4, 256)

(Ps 8,5; Ps 20,6)

Gloria et honore coronasti eum, Domine.

V/ Gloriam et magnum decorem imposuisti super eum.

R/ Coronasti eum, Domine.

V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,
in saecula saeculorum. Amen.

R/ Coronasti eum, Domine.

Sonus (AL 403; L4, 257)

(Ps 111,7)

Alleluia, in memoria aeterna erit iustus,
ab auditu malo non timebit, alleluia, alleluia.

V/ Paratum cor eius sperare in Domino, alleluia.

R/ Ab auditu malo non timebit, alleluia, alleluia.

V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,
in saecula saeculorum. Amen.

R/ Ab auditu malo non timebit, alleluia, alleluia.

Antiphona (AL 388; L4,258)

(Ps 20,4; Ps 1,1)

Posuisti, Domine,
super caput eius coronam de lapide pretioso,
gloriam et magnum decorem super eum imponens.
V/ Beatus vir qui non abiit in consilio impiorum,
et in via peccatorum non stetit,
et in catedra pestilentiae non sedit.

R/ Gloriam et magnum decorem super eum imponens.

V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,
in saecula saeculorum. Amen.

R/ Gloriam et magnum decorem super eum imponens.

Alleluiaiticum (AL 388; L4,259)

(Ps 63,3; Ps 111,5)

Protextisti eum, Domine, a conventu malignantium,
 et a multitudine operantium iniquitatem, alleluia, alleluia.
V/ Iucundus homo qui miseretur et commodat,
 disponit sermones suos in iudicio,
 quia in aeternum non commovebitur.
R/ Et a multitudine operantium iniquitatem, alleluia, alleluia.
V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,
 in saecula saeculorum. Amen.
R/ Et a multitudine operantium iniquitatem, alleluia, alleluia.

Hymnus (Em 30, 944; Hysu Goth 184)

Clarum nobis, Christe, tui Iacobi apostoli imminet festum diei passionis inclitum, qui tibi frater affinis exstitit sanctissimus.	Protinus feroci mente unus sancto capiti pertica fullonis ausu percussit nefario, sicque sanctus membra telo, spiritum fudit caelo.
Sic sancta sanctorum dignus pontifex aggreditur, corporis tui sacrator sanguinis et laticis, pro multorum interpellans salute fidelium.	Per quem te, Christe, enixe exoramus cernui, facinus remitte cunctis diraque facinora, omnibus largire clemens consuetam gratiam.
Qui tuo flagrans amore sancte vivens iugiter, cognomento Iustus ob hoc inditus vocabulo praebuit cunctis exemplum christiani dogmatis.	Ut vitae feliciori perfruamur commoda, carnis nostrae superantes vitiorum noxia, spiritu perficientes quaeque sunt vitalia.
Tunc pharisaeorum zelo fidem tui nominis ex alto praecipitatus constans cunctis praedicat, normam vitae veritatis ad sequendam gratiam.	Praesta nunc, Christe, benignus postulata omnibus, apicem tenens cum Patre Sanctoque Spiritu, unus Deus saeculorum regnans in perpetuum. Amen.

Versus (L4, 260)

(Ps 111, 3)

V/ Gloria et divitiae in domo eius.

R/ Et iustitia eius manet in saeculum saeculi.

Supplicatio (Br Goth 1037)

Oremus.

Redemptorem mundi Dominum nostrum Iesum Christum,
cum omni supplicatione rogemus:

ut per intercessionem sancti Iacobi fratris Domini,
remissionem peccatorum, et pacem nobis donare dignetur.

R/ Praesta aeterne omnipotens Deus.

Kyrie eleison.

R/ Christe eleison, Kyrie eleison.

Completuria (Br Goth 139; L4, 261)

Iuste Domine,

a quo iustis merito iustitia teneri conceditur,
qui per te iuste vivere cupiunt,
da iustitiam, quam retinent mente, ostendant in opere,
ex quo sanctum Apostolum tuum Iacobum
recte iustum ab omnibus cognoscimus vocatum;
cuius iusta eloquia reproborum confutavit malitia,
cum illi fallacia nequitiae suae,
et iustum appellarent, et iniusti iam docere optarent;
ob hoc quippe eum in sublimi loco arcessitum statuerunt,
ut longe lateque eius praedicatio resonaret,
quem vera loquentem recipere nolunt,
sed mox praecipitatum atque decoratum passione efficiunt:
fac nos eius meritis,
et iustitiam tenere in mente, et eam praedicare libenter;
ut sicut ille operando iustitiam
iustificatus ad te pervenit per martyrii gloriam,
ita nos eius suffragiis,
per dignam paenitentiam pervenire mereamur
ad consequendam indulgentiam.

R/ Amen.

Per misericordiam ipsius Dei nostri,
qui est benedictus et vivit et omnia regit
in saecula saeculorum.

R/ Amen.

Pater noster

(*Ut in ordinario in officio festivo*)

Petitio

(*Ut in ordinario in officio festivo*)

Benedictio (L4, 262)

Diac. Humiliate vos benedictioni.

Presb. Dominus sit semper vobiscum.

R/ Et cum spiritu tuo.

Christus Dominus, qui Iacobum apostolum suum
et doctorem evehit exaltatum, et martyrem effecit coronatum,
eius suffragio purificet vos ab omni peccato.

R/ Amen.

Et qui illum apostolico dogmate fecit esse conspicuum,
vos faciat aeternae vitae invenire subsidium.

R/ Amen.

Ut post transitum, eius faciat vos obtinere consortium,
cui devoto animo laudis exhibetis obsequium.

R/ Amen.

Qualiter cum apostolo hoc,
quem ipse usque ad mortem confessus est Christum,
mereamini effici perpetim gloriosi.

R/ Amen.

Ipsa praestante, qui cum Deo Patre vivit et regnat
in unitate Spiritus Sancti in saecula saeculorum.

R/ Amen.

Psallendum (Br Goth 137)

(Ps 91, 13; Ps 111, 2)

Iustus ut palma florebit, alleluia;
sicut cedrus Libani multiplicabitur,
alleluia, alleluia.

V/ Potens in terra erit semen eius,
generatio rectorum benedicetur.

R/ Sicut cedrus Libani multiplicabitur,
alleluia, alleluia.

V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,
in saecula saeculorum. Amen.

R/ Sicut cedrus Libani multiplicabitur,
alleluia, alleluia.

Oratio (Br Goth 138)

Homo iste glorificatus, Christus exultat,
qui cognominari promeruit iustus,
ut tua promissa iustis praemia populis praedicaret;
huius in honore acclives exposcimus flebili oratione,
ut preces nostras suscipere digneris mitis atque placabilis,
nosque tuis facias semper inhaerere mandatis.

R/ Amen.

Per misericordiam ipsius Christi, Dei nostri,
qui cum Patre et Spiritu Sancto, unus Deus,
vivit et regnat in saecula saeculorum.

Conclusio

(*Ut in ordinario in officio festivo*)

Die 29 decembris
Officium in diem Sancti Ioannis Apostoli et Evangelistae
Festivitas

Ad matutinum

Psalmus III

Antiphona (Br Goth 88, 237)

(Cfr. Ps 3,4)

Gloria mea, Deus meus, et exaltans caput meum.

(Ut in ordinario in officio festivo)

Ant. Gloria mea, Deus meus, et exaltans caput meum.

Collecta de psalmo III

(Ut in ordinario in officio festivo)

Missa I

Antiphona (AL 101; L4, 298; T35.7, 250)

(Cfr. Sir 48,5; Ps 40,2)

Vir iste sustulit mortuos ab inferis de sorte mortis,
 in verbo Domini Dei sui.

V/ Beatus qui intellegit super egenum et pauperem,
 in die mala liberabit eum Dominus.

R/ In verbo Domini Dei sui.

V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,
 in saecula saeculorum. Amen.

R/ In verbo Domini Dei sui.

Oratio (OV 346; L4, 299; T35.7, 251; Br Goth 129)

Christe Dei Filius, qui virginali discipulo
 virginitatis praemia etiam in hac vita posito contulisti,
 ut de sorte mortis posset suscitari morientia membra,
 qui in membris suis,
 mortiferae libidinis dominari non passus est incentiva:
 adesto nobis precibus eius;
 ut post lapsus, quibus lascive in hac vita decidimus,
 mundatis ad te cordibus et corporibus accedamus.

R/ Amen.

Per misericordiam ipsius Christi Dei nostri,
qui cum Patre et Spiritu Sancto, unus Deus,
vivit et regnat in saecula saeculorum.

R/ Amen.

Antiphona (AL 101; L4, 300; T35.7, 252)
(Sap 10,13-14; Ps 88,22)

Iustum in vinculis non dereliquit Dominus,
sed descendet cum illo in fovea,
donec offerret illi sceptrum regni.

V/ Manus enim mea auxiliabitur ei,
et brachium meum confirmabit eum.

R/ Donec offerret illi sceptrum regni.

V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,
in saecula saeculorum. Amen.

R/ Donec offerret illi sceptrum regni.

Oratio (OV 347; L4, 301; Em 30, 950; T35.7, 253; Br Goth 129)

Domine Iesu Christe,
qui beatissimum Ioannem apostolum tuum,
nec in vinculis exilii deseris,
nec in effosa fovea derelinquis:
annue nobis precibus eius;
ut ita nos tua semper pietas foveat,
qualiter et hic, et in aeternum, te protegente,
sceptrum nos sempiterni regni usquequaque possideat.

R/ Amen.

Adiuvante Domino nostro Iesu Christo,
qui in Trinitate unus Deus,
vivit et regnat in saecula saeculorum.

R/ Amen.

Alleluiaiticum (AL 101; L4, 302; Em 30, 951; T35.7, 254)
(Ps 111,1)

Dilectus a Domino,
testimonium perhibuit in conspectu Dei et Christi,
et post haec dormivit;
et notum fecit omnibus, alleluia,
finem vitae suae, alleluia.

V/ Beatus vir qui timet Dominum,
in mandatis eius cupit nimis.

*R/ Et notum fecit omnibus, alleluia,
finem vitae suae, alleluia.*

*V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,
in saecula saeculorum. Amen.*

*R/ Et notum fecit omnibus, alleluia,
finem vitae suae, alleluia.*

Oratio (OV 348; L4, 303; Em 30, 952; T35.7, 255; Br Goth 129-130)

Dilectus a te, Domine Iesu Christe,
ineffabile tibi testimonium discipulus perhibuit,
dum quod admiranter tuo de pectore sumpsit,
mirifice eructare promeruit:
principium ergo, quod ille et mistica fide cognovit,
et verbis mysticis exaravit,
esto in ore nostro ad complementum virtutis,
ad effectum pie operationis,
ut tibi sine fine iungamur,
cuius potentiam magnifice confitemur.

R/ Amen.

Auxiliante sua misericordia, qui vivit cum Deo Patre,
et regnat cum Spiritu Sancto, unus Deus,
in saecula saeculorum.

R/ Amen.

Responsorium (AL 102; L4, 304; Em 30, 953; T35.7, 256)

(Io 14, 21.23; cfr. Is 42,1)

Qui diligit me, diligitur a Patre meo,
et ego diligam eum et manifestabo ei me ipsum, alleluia.

*V/ Et Pater diligit eum, et ad eum veniemus,
et mansionem apud eum faciemus.*

R/ Et manifestabo ei me ipsum, alleluia.

*V/ Auxiliabo puero meo, dicit Dominus,
quoniam electus est,
et suscipiet illum anima mea.*

R/ Et manifestabo ei me ipsum, alleluia.

*V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,
in saecula saeculorum. Amen.*

R/ Et manifestabo ei me ipsum, alleluia.

Oratio (L4, 305; Em 30, 954)

Vera Dei sapientia Patris, Christe Iesu,
Deus noster et Rex noster,
qui diligentes te diligis,
et dilectionem paternam eis dare compromittis;

veni sicut compromissisti ad nos cum Patre tuo,
qui numquam dees a sinu eius,
et manifesta te ipsum nobis,
et apud nos dignare facere mansionem.
Et qui dilectum apostolum et evangelistam tuum Iohannem
plus a caeteris dilexisti discipulis,
et sic eum voluisti manere incorruptum
usque dum iterum venias in gloria per ignem
iudicare saeculum,
libera nos a carnali fetore libitum,
ut tuum sine confusione in illa die
illaesi cernere mereamur aspectum.
R/ Amen.
Ipsa praestante, qui vivit cum Deo Patre et Spiritu Sancto
in saecula saeculorum.
R/ Amen.

Missa II

Antiphona (AL 102; L4, 306; Em 30, 955)
(Ps 4,7-8)

Invitatus ad convivium tuum, venio gratias agens
quia me dignatus es ad tuas epulas invitare,
sciens quod ex toto corde meo desiderabam te.
V/ Dedisti laetitiam in corde meo,
a tempore frumenti, vini et olei sui multiplicati sunt.
R/ Gratias agens quia me dignatus es ad tuas epulas invitare,
sciens quod ex toto corde meo desiderabam te.
V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,
in saecula saeculorum. Amen.
R/ Gratias agens quia me dignatus es ad tuas epulas invitare,
sciens quod ex toto corde meo desiderabam te.

Oratio (Em 30, 956; L4, 307)

Invitatus ad tuum, Christe, convivium,
orans properat ad te dilectus Iohannes,
ille tuus discipulus gratias agens,
quia pro magno laborum suorum cursu
ad tuas eum epulas provehis arcessitum:
huius proinde precibus quaesumus,
ut nos qui tali indigno sumus merito,

assiduo eius tueamur praesidio,
 et quia ille ex toto corde te diligendo
 iam tecum obtinet regnum,
 praestet nobis suo glorioso obtentu
 apud te invenire veniam omnium peccatorum nostrorum.

R/ Amen.

Per misericordiam ipsius Christi Dei nostri,
 qui cum Patre et Spiritu Sancto, unus Deus,
 vivit et regnat in saecula saeculorum.

R/ Amen.

Antiphona (AL 102; L4, 308; Em 30, 957)

(Ps 8,2; Ps 72,24)

Vox tua melliflua suavitate plena est,
 et allocutio tua incomparabilis eloquiis angelorum,
 vidi faciem tuam,
 et quasi de sepultura suscitatus sum, Deus meus.

V/ Domine dominus noster,
 quam admirabile est nomen tuum in universa terra.

R/ Et allocutio tua incomparabilis eloquiis angelorum,
 vidi faciem tuam,
 et quasi de sepultura suscitatus sum, Deus meus.

V/ Tenuisti manum dexteram meam,
 et in voluntate tua deduxisti me,
 et cum gloria suscepisti me.

R/ Et allocutio tua incomparabilis eloquiis angelorum,
 vidi faciem tuam,
 et quasi de sepultura suscitatus sum, Deus meus.

V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,
 in saecula saeculorum. Amen.

R/ Et allocutio tua incomparabilis eloquiis angelorum,
 vidi faciem tuam,
 et quasi de sepultura suscitatus sum, Deus meus.

Oratio (Em 30, 958; L4, 309)

Verbum Patris ingeniti, unigenite Christe,
 qui eras in principio apud Patrem,
 et tempora anteceditur et temporum creator existens,
 quem inter caeteros et super caeteros a te dilectus discipulus
 et agnoscere meruit et praedicare non destituit,
 qui se meliflua vocis tuae vocatione arcessitum
 et mundana reliquisse per te se congaudet,

et supremo vitae termino,
 iam certus de retributionis beato gaudio
 ad tuae vocis invitamentum alacer properat exultando;
 praesta quae sumus suo sufragio,
 ut vocem illam sanctae vocationis,
 quam ille audire meruit, audiamus,
 et retributionis gloriam, quamvis immerito,
 tuo tamen munere consequi mereamur.
 Et sic, vana huius saeculi funditus relinquamus,
 ut tecum iugiter et sine fine regnemus.

R/ Amen.

Auxiliante sua misericordia,
 qui vivit cum Deo Patre, et regnat cum Spiritu Sancto,
 unus Deus, in saecula saeculorum.

R/ Amen.

Alleluia ticum (AL 102; L4, 310; Em 30, 359)
 (Ps 118,65)

Posuisti in ore meo verbum veritatis tuae, alleluia;
 commemorans me multitudinis virtutum tuarum, alleluia;
 quae audivi ex ore tuo auribus meis, alleluia, alleluia.

V/ Iucunditatem fecisti cum servo tuo, Domine,
secundum verbum tuum.

R/ Quae audivi ex ore tuo auribus meis, alleluia, alleluia.

V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,
in saecula saeculorum. Amen.

R/ Quae audivi ex ore tuo auribus meis, alleluia, alleluia.

Oratio (L4, 311; Em 30, 960)

In ore apostoli tui Iohannis, Christe Domine,
 verbum veritatis ponens,
 commemorare eum fecisti testimonia virtutum tuarum,
 quae ex ore tuo non solum aure corporis,
 sed aure melius percepereat cordis.
 Ut tuo recumbens in pectore secreta,
 mysteriorum tuorum arcana hauriens mente,
 evangelica praedicatione exinde illuminaret gentes.
 Praesta nobis, quae sumus, eius obtentu,
 et in perquirendo ea quae ille de te praedicavit esse devotos,
 et in operando, manere strenuos,
 ut ob hoc te, post transitum, retributorem habeamus piissimum.
R/ Amen.

Ipsa auxiliante Domino, qui cum Patre et Spiritu Sancto,
unus Deus, gloriatur in saecula saeculorum.

R/ Amen.

Responsorium (AL 102; L4, 312; Em 30, 961)

(Cfr. Ps 118, 116;cfr. Mt 16,16)

Suscipe me, Domine, ut cum fratribus meis sim,
cum quibus veniens invitasti me.

Aperi mihi pulsanti ianuam vitae
et perduc me ad convivium epularum tuarum
ubi epulantur tecum omnes amici tui, alleluia, alleluia.

V/ Tu es enim Christus filius Dei vivi,
qui cum Patre et Spiritu Sancto vivis et regnas.

R/ Aperi mihi pulsanti ianuam vitae
et perduc me ad convivium epularum tuarum
ubi epulantur tecum omnes amici tui, alleluia, alleluia.

V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,
in saecula saeculorum. Amen.

R/ Aperi mihi pulsanti ianuam vitae
et perduc me ad convivium epularum tuarum
ubi epulantur tecum omnes amici tui, alleluia, alleluia.

Oratio (L4, 313)

Suscipe, Domine, a nobis sacrificium matutinum
in honorem apostoli tui Iohannis,
oris nostri laudis iubilo delibatum.

Ut cum eo tartareum evadentes supplicium,
meritis eius caelibem adipiscamus municipatum.

R/ Amen.

Praestante ipsius misericordia Dei nostri,
qui in Trinitate, unus Deus,
vivit et gloriatur in saecula saeculorum.

R/ Amen.

Psalmus L

Antiphona (AL 420, 34, 411; Em 30, 275, 940, 1486; T35.6, 570, 783;
T35.7, 257)

(Ps 50,16)

Laudabit lingua mea iusticias tuas, Domine.

(*Ut in ordinario in officio festivo*)

Ant. Laudabit lingua mea iusticias tuas, Domine.

Oratio (Br Goth 129; T35.7, 258)

Laudet te, Domine, lingua nostra anuntiando iustitias tuas,
 et exultent labia nostra praeconio veritatis,
 ut non dissolvantur vaniloquio falsitatis;
 ut qui tibi confitendo, remissis criminibus, in te exultamus,
 et in congregacione iustorum sacro agmine decantantes,
 vitae beatae efficiamur heredes.

R/ Amen.

Per misericordiam ipsius Dei nostri, qui est benedictus,
 et vivit et omnia regit in saecula saeculorum.

R/ Amen.

Canticum VT (Br Goth 869-870; L4, 315b; MPs 167-168)

(Eccli 51,18-38)

Antiphona (AL 420; L4, 315; MPs 167; Em 30, 963; Br Goth 869)

(Eccli 51,23-24)

Danti mihi sapientiam dabo gloriam, consiliatus sum eum ut
 facerem, illam zelatus sum bonum ut non confundar.

“Cum adhuc iunior essem, priusquam oberrarem, * quaesivi
 sapientiam palam in oratione mea;
 ante templum postulabam pro illa + et usque in novissimis
 inquiram eam, * et effloruit tamquam praecox uva.
 Laetatum est cor meum in ea, + ambulavit pes meus iter
 rectum; * a iuventute mea investigabam eam.
 Inclinavi modice aurem meam et excepi illam * et multam
 inveni mihi metipsi sapientiam
 et multum profeci in ea: * danti mihi sapientiam dabo
 gloriam.
 Consiliatus sum enim, ut facerem illam; * et quaesivi bonum
 et non confundar.
 Collectata est anima mea in illa, * et in faciendo legem
 diligens fui.
 Manus meas extendi in altum * et incognoscibilia eius
 intellexi.
 Animam direxi ad illam * et in purificatione inveni eam.
 Possedi cum ipsa cor ab initio; * propter hoc non
 derelinquar.
 Venter meus conturbatus est quaerendo illam; * propterea
 bonam possedi possessionem.
 Dedit mihi Dominus linguam mercedem meam, * et in ipsa
 laudabo eum.

Appropiate ad me, indocti, * et congregate vos in domo disciplinae.

Quid adhuc retardatis in his, * dum animae vestrae sitiunt vehementer?

Aperui os meum et locutus sum: + “Comparate vobis sine argento * et collum vestrum subicite iugo, et suscipiat anima vestra disciplinam: * in proximo est enim invenire eam.

Videte oculis vestris quia modicum laboravi * et inveni mihi multam requiem.

Assumite disciplinam in multo numero argenti * et copiosum aurum possidete in ea.

Laetetur anima vestra in misericordia eius, * et non confundemini in laude ipsius.

Operamini opus vestrum ante tempus, * et dabit vobis mercedem vestram in tempore suo”.

Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto, * in saecula saeculorum. Amen.

Ant. Danti mihi sapientiam dabo gloriam, consiliatus sum eum ut facerem, illam zelatus sum bonum ut non confundar.

Oratio de cantico

Benedictiones

Antiphona (L4, 316)

Anima iusti sedes est sapientiae.

(*Ut in ordinario in officio festivo*)

Ant. Anima iusti sedes est sapientiae.

Oratio de benedictionibus

(*Ut in ordinario in officio festivo*)

Sonus (L4, 317; Em 30, 965, 278; T35.7, 262)

(Ps 16,6; Eccli 51,4; Ps 138,5)

Exaudisti me, Deus, et liberasti me, alleluia, alleluia.

V/ Tu formasti me, et posuisti super me manum tuam.

R/ Et liberasti me, alleluia, alleluia.

V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto, in saecula saeculorum. Amen.

R/ Et liberasti me, alleluia, alleluia.

Psalmi laudate 148-150

Antiphona (Br Goth 61, 64-65, 68, 73, 192, 205, 296, 413; L4, 318)
(Ps 150,1)

Laudate Dominum in sanctis eius, alleluia, alleluia; laudate
eum in firmamento virtutis eius, alleluia.

(Ut in ordinario in officio festivo)

Ant. Laudate Dominum in sanctis eius, alleluia, alleluia; laudate
eum in firmamento virtutis eius, alleluia.

Lectio (Br Goth 131)

(Sap 10, 10-14)

Lectio libri Sapientiae Salomonis.

R/ Deo gratias.

Haec profugum irae fratris iustum deduxit per vias rectas et
ostendit illi regnum Dei et dedit illi scientiam sanctorum; honestavit
illum in laboribus et complevit labores illius.

In avaritia circumvenientium illum affuit illi et honestum
fecit illum.

Custodivit illum ab inimicis et ab insidiantibus tutavit illum;
et post certamen forte bravum dedit illi, ut sciret quoniam omnium
potentior est pietas.

Haec venditum iustum non dereliquit, sed a peccato liberavit
eum; descenditque cum illo in foveam et in vinculis non dereliquit
illum, donec afferret illi sceptrum regni et potentiam adversus eos,
qui eum deprimebant, et mendaces ostendit, qui maculaverunt illum,
et dedit illi claritatem aeternam.